
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
 

 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:      
Spisová značka: SpKrÚ 81769/2015/OŽPZ 
Číslo jednací:   KrÚ 82814/2015/OŽPZ/FE 
Vyřizuje:   Ing. Lubomír Felcman 
Telefon:   466026417 
E-mail:    lubomir.felcman@pardubickykraj.cz 
Datum:    28. 12. 2015        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel dne 18. 12. 2015 od 
oznamovatele, společnosti INCOT spol. s r.o., Hradecká 387, 561 69 Králíky, IČ 25291645 
zastoupeného na základě plné moci Ing. Janem Michálkem, Dukelská 182, 549 54 Police nad 
Metují, oznámení podlimitního záměru  

„Rozšíření výrobních kapacit a posílení konkurenceschopnosti společnosti INCOT“ 

Oznámení podlimitního záměru zpracovala autorizovaná osoba Ing. Alexandr Rosa, Podůlšany 
7 533 45 Opatovice nad Labem. 

Předmětem záměru je rozšíření výrobních kapacit rekonstrukcí ve stávajícím závodě, který je 
situován na západním okraji města Králíky při komunikaci I/43. Rekonstrukcí dojde k navýšení 
výroby režných bavlněných brokátů o 40 % a zahájení speciální textilní výroby pánských šátků a 
dámských šatovek.. Ve výrobním objektu Králíky dojde k rekonstrukci venkovní kanalizace, tj. 
oddělení dešťových a splaškových vod, rekonstrukci venkovních komunikací a vybudování nového 
parkoviště ve vazbě na nárůst pracovních sil. Celkově se počítá s celkovou délkou budované 
kanalizace do cca 500 m a maximálně 50 parkovacími místy. Celková plocha areálu je cca 4 ha, 
součet ploch dotčených pozemků činí 3,4 ha. Textilní úpravnu ani barvírnu záměr neobsahuje a 
není součástí technologií instalovaných v Králíkách. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitních hodnot 
uvedených v kategorii II, v bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 
oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 
komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ v příloze č. 1 k zákonu. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, město Králíky, katastrální území Králíky. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 79131/2015/OŽPZ/Le ze dne 14. 12. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality. 

 

 
 
     INCOT spol. s r.o. 
     Hradecká 387 

     561 69 Králíky  



 

 

2 

Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad vydal vyjádření č.j. 
5703/2015/UPSU/JK ze dne 13. 11. 2015 kde s odkazem na platný Územní plán Králíky sdělil pro 
plochy dotčené záměrem hlavní využití, podmínky využití funkční plochy, přípustné a nepřípustné 
využití a podmínky prostorové regulace. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým 
charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na 
obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 
odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

 


	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text34
	Text29
	Text43
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2015-12-28T12:08:57+0000
	Not specified




